[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
______________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

27.05.2011

                     № 620-28/5
Отчет  Управления по имущественным и градостроительным отношениям администрации города Пензы об эффективности управления муниципальным имуществом города Пензы за 2010 год

Заслушав и обсудив отчет Управления по имущественным и градостроительным отношениям администрации города Пензы об эффективности управления муниципальным имуществом города Пензы за 2010 год, руководствуясь решением Пензенской городской Думы от 26.06.2009 № 78-7/5 «Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности  города Пензы», Уставом города Пензы,

Пензенская городская Дума  решила:

1. Отчет Управления по имущественным и градостроительным отношениям администрации города Пензы об эффективности управления муниципальным имуществом города Пензы за 2010 год  принять к сведению.
2.  Управлению по имущественным и градостроительным отношениям администрации города Пензы (М.В. Муромская):

1) принять необходимые меры по взысканию задолженности по арендной плате за объекты муниципального недвижимого имущества;
2) продолжить работу по инвентаризации объектов муниципального недвижимого имущества с последующим внесением изменений в реестр муниципальной собственности;
3) принять необходимые меры по приему в муниципальную собственность выявленных бесхозяйных объектов инженерной инфраструктуры и передаче их на обслуживание специализированным организациям;
4) представить в Пензенскую городскую Думу информацию о выполнении настоящего решения в срок до 01.12.2011 года.

3.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы администрации города Пензы Л.Б. Кипурову,  Управление по имущественным и градостроительным отношениям администрации города Пензы (М.В. Муромская) и постоянную комиссию по градорегулированию, землеполь-зованию и собственности (Р.В. Семенов).
Глава города

           И.А. Белозерцев

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Пензенской городской Думы
«Отчет Управления по имущественным и градостроительным отношениям администрации города Пензы об эффективности управления муниципальным имуществом города Пензы за 2010 год»
В соответствии с ч. 2 ст. 20 Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Пензы, утвержденного решением Пензенской городской Думы от 26.06.2009 № 78-7/5 (ред. от 25.03.2011 № 564-26/5) Управлением по имущественным и градостроительным отношениям  администрации города Пензы подготовлен отчет о об эффективности управления муниципальным имуществом города Пензы за 2010 год.

Начальник Управления по имущественным
и градостроительным отношениям

администрации города Пензы

М.В. Муромская